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Bilag 3: Status på Socialforvaltningens Handicapplan 2009-2014 

Socialudvalget godkendte den 2. september 2009 Socialforvaltningens 
Handicapplan, som udspringer af budgetaftalen for 2009.  
De overordnede målsætninger er at sikre, at den enkelte borger 
oplever øget selvhjulpenhed og øget livskvalitet. 
Socialudvalget har løbende fået forelagt handleplaner, budgetforslag, 
indstillinger mv. vedrørende handleplanens enkelte initiativer.  
 
Handicapplanen indeholder følgende indsatsområder: 
 
- Brugerne skal sikres et sammenhængende livsforløb. 
Socialforvaltningen arbejder løbende på at styrke samarbejdet med 
øvrige forvaltninger mhp. at give borgeren en sammenhængende 
indsats. I handicapplanen er initiativerne fællesindstillinger med hhv. 
BIF, SUF og BUF. Der er etableret forskellige samarbejdsaftaler, 
fælles projekter og strategier med BIF, SUF, BUF. Eksempelvis 
Stifinderprojektet, Fælles BIF-SOF strategi mv. 
 
- Aktivering og beskæftigelse 
Initiativerne beskrevet i handicapplanen omfatter målretning af 
dagtilbud, udvidelse af dagområdet, ønskeforslag om sund livsstil og 
plan for socialøkonomiske virksomheder. Der arbejdes på målretning 
af dagtilbud på baggrund af dagtilbudsanalysen, ønskeforslaget om 
udvidelse af dagtilbud blev vedtaget og Socialudvalget er orienteret 
herom. Ønskeforslaget om sund livsstil blev ikke vedtaget i 
budgetforhandlingerne. Forvaltningen arbejder pt. på en 
sundhedspolitik på handicapområdet, som forelægges Socialudvalget i 
1. kvartal 2012. Indsatsen vedr. socialøkonomiske virksomheder er 
forankret i Københavns Kommunes strategi på området. 
 
- Netværk 
Initiativet beskrevet i handicapplanen omfatter handleplan for 
netværk. Socialudvalget godkendte i 2010 handleplanen, og 
implementeringen forløber som planlagt. 
 
- Inddragelse af aktører  
Initiativerne er bruger- og pårørende politikker, handicappolitik og 
handleplan om samarbejde med civilsamfundet. Handicappolitikken er 
politisk godkendt og der er udarbejdet handleplaner. Bruger- og 
pårørendepolitikkerne blev godkendt i 2009 og er implementeret. 
Socialudvalget godkendte i 2010 handleplanen om civilsamfund og 
implementeringen forløber som planlagt. 
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- Hjemtagning af borgere 

Initiativet beskrevet i handicapplanen er et ønskeforslag om 
afskærmningspladser. Der blev med budgetforliget for 2011 afsat 
midler til 48 pladser. 
 
- Udbygning af kapacitet 
Initiativet beskrevet i handicapplanene er et ønskeforslag om 
udbygning af kapaciteten. 
Der er blevet tilført midler til udbygning af botilbudsområdet i 
forbindelse med budget 2010 og 2011. Københavns Kommune skal i 
2013 og 2014 oprette 139 nye boliger til borgere med handicap, der har 
brug for daglig støtte i et botilbud. De første boliger forventes at kunne 
stå klar i slutningen af 2012 og de sidste at være færdig i starten af 2014.  
 
- Modernisering af boliger 
Initiativet beskrevet i handicapplanen er et ønskeforslag om 
modernisering. Forvaltningen moderniserer Sundbyvang og har 
desuden moderniseret boliger i forbindelse med udbygning af 
kapaciteten.   
 
- Teknologi til gavn for brugere og personale 
Initiativet herunder er implementering af teknologianbefalinger. 
Socialforvaltningen arbejder med Bo-Vel projektet på at få udviklet og indtænkt 
nye teknologier i almindelige boliger, der gør flere i stand til at bo i en 
selvstændig lejlighed. Socialudvalget havde primo 2011 temadrøftelse om 
fremtidens boliger og velfærdsteknologier. 
 
- Kvalitet i sagsbehandlingen 
Initiativerne omfatter bunkeafvikling og LEAN på Handicapcenter 
København og Fælles Sprog (VUM). Initiativerne er igangsat. Aktuelt 
arbejder forvaltningen på at sikre kvalitet i sagsbehandlingen.  
Forvaltningen har udarbejdet undersøgelse af sagsbehandlingen på 
handicapområdet med fokus på overholdelses af gældende 
sagsbehandlingsfrister, kvalitet i sagsbehandlingen, der opfylder 
forvaltningens og revisionens kvalitetskrav samt effektiv sagsproduktion/ 
ressourceudnyttelse. Der er udarbejdet konkret handlingsplan med 
anbefalinger. Derudover vil forvaltningen kompetenceudvikle relevante 
medarbejdere samt ansætte flere sagsbehandlere i Handicapcenter 
København. Udvalget er løbende orienteret herom. Socialforvaltningen 
har udarbejdet funktionsevnevurderinger for alle borgere på dag- og 
botilbud.  
 
- Økonomisk genopretning og datakvalitet  
Genopretningsplanen er iværksat. 
 
Effekterne af Socialforvaltningens indsats på handicapområdet måles 

fremadrettet dels i form af pejlemærkerne på handicapområdet 

(pejlemærket om beskæftigelse og udannelse samt pejlemærket om 

flere borgere med handicap får en bolig, som er tidssvarende og 

opfylder deres behov), og dels i form af værktøjet 
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forandringskompasset for borgere med handicap. Med 

forandringskompasset defineres mål og konkrete indsatser for 

borgeren og der foretages effektmåling af indsatsen på de 10 

dimensioner. Forandringskompasset for borgere med handicap er 

blevet pilottestet i 2011 og forventes implementeret i foråret 2012. 

 

Socialforvaltningen ønsker at revidere Handicapplanen, således den 

kommer til at indeholde de aktuelle indsatser på handicapområdet 

samt de politiske pejlemærker. Hvis Socialudvalget godkender 

indstillingen om status på pejlemærke om beskæftigelse, vil 

forvaltningen primo 2012 forelægge en revideret Handicapplan til 

godkendelse.  

 


